

AO PREGOEIRO(A)
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOÇA/CE
 REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº ~~2023.01.0110075SRP~~ 1112.01/2023
 ABERTURA: DIA 26 DE DEZEMBRO DE 2023 ÀS 09:00HRS

RAZÃO SOCIAL: A. M. LIMA SERVIÇOS LTDA
 CNPJ: 51.734.360/0001-58
 ENDEREÇO: RUA CEL. FREDERICO GOMES, 1522 - CAMPO DOS VELHOS - SOBRAL/CE - CEP: 62030020
 FONE/FAX: (88) 9.9250 8809
 CCF: 07.147897-3
 EMAIL: amisservicos@hotmail.com
 BANCO: CG BANK - AG: 0001 - C/C: 28380143-3

PELA PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS LEGAL EM VIGOR, ESPECIALMENTE OS DA LEI Nº 10.520 DE 17/07/2022, DECRETO FEDERAL Nº 10.024/2019, LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES, E AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES DO EDITAL DE LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1409.01/2023.

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO TEMOS QUALQUER FATO QUE NOS IMPEÇAS DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIDELMENTE PRESTAR OS SERVIÇOS COTADOS ABAIXO, CASO SEJAMOS VENCEDORES NA PRESENTE LICITAÇÃO.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS OFICIAIS E LOCADOS JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOÇA-CE

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANTIDADE	VL. UNITÁRIO	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
3	FLUIDO DE FREIO 500ML	UND	RADNAQ	569	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 12.518,00	doze mil, quinhentos e dezoito reais
4	ADITIVO PARA RADEADOR 1 LT	LT	ORBI	343	R\$ 18,50	dezoito reais e cinquenta centavos	R\$ 6.345,50	seis mil, trezentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
5	ÓLEO MOTOR 15W40 1 LT	LT	LUBRAX	395	R\$ 27,50	vinte e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 10.882,50	dez mil, oitocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
6	ÓLEO MOTOR 4T 20W50 1LT	LT	LUBRAX	228	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 6.156,00	seis mil, cento e cinquenta e seis reais
7	GRAXA 500 E	LATA	NALTIX	288	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 8.064,00	oito mil e sessenta e quatro reais
8	ÓLEO DO HIDRAULICO 1 LT	LT	LUBRAX	704	R\$ 30,50	trinta reais e cinquenta centavos	R\$ 21.472,00	vinte e um mil, quatrocentos e setenta e dois reais
9	ÓLEO MOTOR DIESEL TURBO 15W40 88 20L	TAMB	LUBRAX	210	R\$ 47,50	quatrocentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 99.855,00	noventa e nove mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais

10	ADITIVO ABLA-32 20 L.T	TAMB	FIJIA	179	R\$	106,00	cento e seis reais	R\$	18.974,00	dezoito mil, novecentos e setenta e quatro reais
11	GRAXA 20 KG	LATA	UMIGRAX	81	R\$	394,00	trezentos e noventa e quatro reais	R\$	3.1914,00	trinta e um mil, novecentos e quatorze reais
12	ÓLEO MOTOR 5W30 1.LT SINTÉTICO	1.T	TEXSA	1016	R\$	43,00	quarenta e três reais	R\$	43.668,00	quarenta e três mil, seiscentos e oitenta e oito reais
									R\$	259.849,00

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (cento e vinte) DIAS
 PAGAMENTO: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL
 PRAZO DE REALIZAÇÃO DO SERVIÇO: CONFORME EDITAL

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 259.849,00
 duzentos e cinquenta e nove mil, oitocentos e quarenta e nove reais

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Anderson Magalhães Lima, Carteira de Identidade nº 2005031071203, Órgão Expedidor SSP/CE e CPF nº 032.137.193-31, como representante legal desta empresa.
 Finalizando, declaramos que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para a participação deste certame e que nos submeteremos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o serviço licitado, inclusive a margem de lucro.

que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Sobral/CE, 26 de dezembro de 2023.

ASSINADO DIGITALMENTE
 A. M. LIMA SERVICOS LTDA
 CNPJ 5173436000189
 A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço <http://www.portaltransparencia.gov.br>

DATA 28/12/2023



A. M. LIMA SERVICOS LTDA
 Anderson Magalhães Lima
 CNPJ Nº 51734360/0001-89
 RG 2005031071203
 CPF 032.137.193-31



[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten marks]